臨床血液部門

                                    令和 5年 8月 4日

会 員 各 位

     一般社団法人

          福井県臨床検査技師会

       臨床血液部門

                                                                   部門長 松宮 翔太

臨床血液部門研修会のお知らせ

拝啓

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理解な

らびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和 5年度第 2回臨床血液部門の研修会を開催いたします。今回は末梢血の標本を観察する際

のポイントについてのお話しと実際に様々な症例の標本を鏡検していただきます。盛りだくさんの内容

となっておりますので血液部門に配属されてまだ経験の浅い方、ルーチン業務で疑問に思ったことがあ

っても聞ける相手がいない方など、今後の業務に役立つ内容かと思います。

ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

1． 日 程 ： 令和 5年 9月 30日（土） 13：30～16：30

2． 会 場 ： 福井大学医学部附属病院 検査部 図書集会室（中央診療棟 3階）

※ご来場の際は第１駐車場に車を停めて B棟出入口から病院にお入りください。

（駐車料金無料券をお配りします。）B棟出入口から会場までの案内があります。

会場がわからなくなった方は研修会責任者 松宮（ 090-4322-8277 ）までご連絡く

ださい。

3． 内容・講師：

 13：30 ～ 14：30

① 「顕微鏡の基礎知識」（仮）

講 師：株式会社エビデント 山内栄佳 氏

② 「スキャッタグラムの見方」（仮）

講 師：福井大学医学部附属病院 検査部 杉本 充 技師

③ 「末梢血鏡検のポイント」（仮）

講 師：福井大学医学部附属病院 検査部 山野 智子 技師

14：30 ～ 15：30

④ 鏡検実習

臨床血液部門

15：30 ～ 16：30

⑤ 症例提示（鏡検+解説）

 症 例 ➀：福井赤十字病院     検査部

 症 例 ②：福井県立病院      検査部

 症 例 ③：福井大学医学部附属病院 検査部

4. 申し込み方法：福井赤十字病院検査部 松宮（ s-matsumiya.am@fukui-med.jrc.or.jp ）

まで下記必要事項を記入の上 E-mailにてお申し込みください。

締め切り 令和 5年 9月 25日（月）

件名「第 2回臨床血液部門研修会参加申し込み」

氏名（ふりがな）、日臨技会員番号、施設名、連絡先(TEL)

顕微鏡の台数に限りがあるため先着 20名で締め切ります。

《責任者》 臨床血液部門 部門長  松宮 翔太

 連絡先：福井赤十字病院 検査部 TEL（0776）36－3630（代表）

7205（内線）

       E-mail ： s-matsumiya.am@fukui-med.jrc.or.jp

〔生涯教育 専門－20点〕

mailto:s-matsumiya.am@fukui-med.jrc.or.jp
mailto:s-matsumiya.am@fukui-med.jrc.or.jp